



## Hans Aa Group Holding ApS

Malervej 10  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 37285889

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.06.2021

---

**Per Schak Andreasen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hans Aa Group Holding ApS

Malervej 10

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 37285889

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Per Schak Andreasen, formand

Hans Erik Aa

Hans Jørgen Torborg Jensen

Annette Jensen

Henrik Lodberg Jensen

Jonas Madsen

## Direktion

Henrik Lodberg Jensen, direktør

Jonas Madsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	58.062	49.651	39.458	32.260	29.677
Driftsresultat	19.319	15.555	12.804	8.607	8.938
Resultat af finansielle poster	(1.162)	(1.092)	(1.178)	(1.495)	(1.312)
Årets resultat	14.182	11.695	8.804	5.284	5.489
Balancesum	96.915	90.375	79.684	75.380	51.112
Investeringer i materielle aktiver	3.416	2.487	4.743	19.128	7.783
Egenkapital	39.611	39.053	29.058	20.765	15.675
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	64.142	63.664	59.827	48.735	31.319
Nettorentebærende gæld	20.716	26.404	31.392	38.119	22.911
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	31,10	25,50	22,50	19,00	28,60
Finansiell gearing	0,52	0,68	1,08	1,84	1,46
Egenkapitalforrentning (%)	36,06	34,34	35,34	29,00	39,30
Soliditetsgrad (%)	40,87	43,21	36,47	27,55	30,67

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". Ved afkast af investeret kapital inkl. goodwill anvendes EBITA i stedet for årets resultat.

### Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

### Finansiell gearing:

$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Gns. egenkapital}}$$

### Egenkapitalforrentning (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

### Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Koncernens aktivitet består i fremstilling af presenninger til industrien mv. Moderselskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernen har haft stigning i aktiviteten, hvilket har medført en stigende bruttofortjeneste.

Koncernen har i regnskabsåret opnået et meget tilfredsstillende resultat. Årets resultat udgør et overskud på 14.182 t.kr. efter skat.

Egenkapitalen udgør 39.611 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 41%, hvilket er tilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen, balancen og pengestrømsopgørelsen med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomhedens resultat i det forløbne år og den finansielle stilling ved årets slutning.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat er over det forventede.

### **Forventet udvikling**

Koncernen forventer et resultat efter skat for 2021 i udgangspunktet på niveau med 2020.

### **Særlige risici**

De væsentligste risici knytter sig til den generelle udvikling indenfor de enkelte markedssegmenter samt til valutakursudviklingen på især amerikansk, polsk og kinesisk valuta.

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen er miljømæssigt bevidst og arbejder kontinuerligt på at reducere den miljømæssige påvirkning af selskabets aktiviteter.

# Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>58.061.959</b>	<b>49.651.219</b>
Personaleomkostninger	1	(35.620.530)	(32.219.888)
Af- og nedskrivninger	2	(3.122.634)	(1.876.278)
<b>Driftsresultat</b>		<b>19.318.795</b>	<b>15.555.053</b>
Andre finansielle indtægter		244.446	296.362
Andre finansielle omkostninger		(1.406.470)	(1.388.279)
<b>Resultat før skat</b>		<b>18.156.771</b>	<b>14.463.136</b>
Skat af årets resultat	3	(3.974.582)	(2.768.206)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>14.182.189</b>	<b>11.694.930</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		195.470	33.921
Goodwill		0	623.455
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>195.470</b>	<b>657.376</b>
Grunde og bygninger		29.732.890	30.452.926
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.987.691	5.610.905
Materielle aktiver under udførelse		0	19.945
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>35.720.581</b>	<b>36.083.776</b>
Andre tilgodehavender		37.972	40.811
Udskudt skat	8	0	110.655
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>37.972</b>	<b>151.466</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>35.954.023</b>	<b>36.892.618</b>
Råvarer og hjælpematerialer		16.744.482	14.868.501
Fremstillede varer og handelsvarer		2.511.396	4.784.382
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.255.878</b>	<b>19.652.883</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.078.786	19.160.757
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.613.333	337.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		503.000	0
Andre tilgodehavender		1.562.834	4.301.770
Tilgodehavende skat		183.266	0
Periodeafgrænsningsposter	9	874.061	351.043
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.815.280</b>	<b>24.151.320</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.890.154</b>	<b>9.678.469</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>60.961.312</b>	<b>53.482.672</b>
<b>Aktiver</b>		<b>96.915.335</b>	<b>90.375.290</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		28.011.384	27.257.839
Forslag til udbytte for regnskabsåret		11.500.000	11.695.000
<b>Egenkapital</b>		<b>39.611.384</b>	<b>39.052.839</b>
Udskudt skat	8	1.101.000	795.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.101.000</b>	<b>795.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		17.971.538	18.441.952
Bankgæld		0	40.739
Anden gæld		0	164.200
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>17.971.538</b>	<b>18.646.891</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	1.500.757	2.205.450
Bankgæld		9.496.058	14.652.638
Modtagne forudbetalinger fra kunder		35.270	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.604.162	6.119.727
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		521.714	599.554
Skyldig skat		0	142.358
Skyldige sambeskatningsbidrag		298.000	0
Anden gæld		15.775.452	8.160.833
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>38.231.413</b>	<b>31.880.560</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>56.202.951</b>	<b>50.527.451</b>
<b>Passiver</b>		<b>96.915.335</b>	<b>90.375.290</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	27.257.839	11.695.000	39.052.839
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.695.000)	(11.695.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.928.644)	0	(1.928.644)
Årets resultat	0	2.682.189	11.500.000	14.182.189
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>28.011.384</b>	<b>11.500.000</b>	<b>39.611.384</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		19.318.795	15.555.053
Af- og nedskrivninger		3.122.634	1.876.278
Ændringer i arbejdskapital	11	3.422.228	(7.645.758)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>25.863.657</b>	<b>9.785.573</b>
Modtagne finansielle indtægter		244.446	296.362
Betalte finansielle omkostninger		(1.406.470)	(1.388.279)
Refunderet/(betalt) skat		(3.585.551)	(2.171.464)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>21.116.082</b>	<b>6.522.192</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(197.595)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(3.397.336)	(2.486.669)
Salg af materielle aktiver		0	2.933.302
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(3.594.931)</b>	<b>446.633</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>17.521.151</b>	<b>6.968.825</b>
Optagelse af lån		0	562.958
Afdrag på lån mv.		(1.380.046)	0
Udbetalt udbytte		(11.695.000)	(2.000.000)
Afdrag på gæld til virksomhedsdeltagere		(77.840)	(1.431.065)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(13.152.886)</b>	<b>(2.868.107)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.368.265</b>	<b>4.100.718</b>
Likvider primo		(4.974.169)	(9.074.887)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(605.904)</b>	<b>(4.974.169)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.890.154	9.678.469
Kortfristet gæld til banker		(9.496.058)	(14.652.638)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(605.904)</b>	<b>(4.974.169)</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	31.757.461	28.702.183
Pensioner	705.495	618.149
Andre omkostninger til social sikring	3.157.574	2.899.556
	<b>35.620.530</b>	<b>32.219.888</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>215</b>	<b>186</b>
---	------------	------------

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	1.781.496	1.370.594
Bestyrelse	187.500	226.600
	<b>1.968.996</b>	<b>1.597.194</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	659.714	656.595
Afskrivninger på materielle aktiver	2.422.734	2.593.861
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	40.186	(1.374.178)
	<b>3.122.634</b>	<b>1.876.278</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	3.675.306	2.317.600
Ændring af udskudt skat	306.000	450.694
Regulering vedrørende tidligere år	(6.724)	(88)
	<b>3.974.582</b>	<b>2.768.206</b>

#### 4 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	11.500.000	11.695.000
Overført resultat	2.682.189	(70)
	<b>14.182.189</b>	<b>11.694.930</b>

#### 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	153.216	3.117.333
Valutakursreguleringer	(8.471)	0
Tilgange	197.595	0
Afgange	(14.557)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>327.783</b>	<b>3.117.333</b>
Af- og nedskrivninger primo	(119.295)	(2.493.878)
Valutakursreguleringer	8.684	0
Årets afskrivninger	(36.259)	(623.455)
Tilbageførsel ved afgange	14.557	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(132.313)</b>	<b>(3.117.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>195.470</b>	<b>0</b>

#### 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	36.191.459	14.542.584	19.945
Valutakursreguleringer	(1.462.766)	(591.602)	(1.388)
Tilgange	1.314.109	2.101.784	0
Afgange	0	(781.347)	(18.557)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.042.802</b>	<b>15.271.419</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.738.533)	(8.931.679)	0
Valutakursreguleringer	375.352	381.345	0
Årets afskrivninger	(946.731)	(1.476.003)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	742.609	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.309.912)</b>	<b>(9.283.728)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.732.890</b>	<b>5.987.691</b>	<b>0</b>



## 7 Finansielle aktiver

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	40.811
Valutakursreguleringer	(2.839)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>37.972</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>37.972</b>

## 8 Udskudt skat

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	(684.345)	(233.651)
Indregnet i resultatopgørelsen	(416.655)	(450.694)
<b>Ultimo</b>	<b>(1.101.000)</b>	<b>(684.345)</b>

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
<b>Udskudt skat er indregnet således i balancen</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	110.655
Udskudte skatteforpligtelser	(1.101.000)	(795.000)
	<b>(1.101.000)</b>	<b>(684.345)</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2021.

## 10 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.500.757	2.205.450	17.971.538	11.913.205
	<b>1.500.757</b>	<b>2.205.450</b>	<b>17.971.538</b>	<b>11.913.205</b>

## 11 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	397.005	(5.810.785)
Ændring i tilgodehavender	(8.477.855)	(4.319.878)
Ændring i leverandørgæld mv.	12.134.324	2.371.909
Andre ændringer	(631.246)	112.996
	<b>3.422.228</b>	<b>(7.645.758)</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>388.960</b>	<b>182.793</b>

## 13 Eventualforpligtelser

Der er indført nye skatteregler i Kina, hvorefter der kan ske beskatning af avancer i Kina ved indirekte salg (change of control i ejerkredsen). Det er usikkert, hvorvidt stiftelsen af Hans Aa Group Holding II ApS og overdragelse af kapitalandele i Hans Aa Group Holding ApS til dette selskab i maj 2020 vil udløse skat i Kina, som følge af de nye regler. Størrelsen af et eventuelt beskatningsgrundlag er ligeledes usikker.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 2.000 t.kr. i ejendom og skadesløsbrev nom. 8.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg (virksomhedspant). Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.733 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør 21.964 t.kr.

Koncernens bank har stillet garanti på 516 t.kr. overfor realkreditinstitut.

## 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Hans Aa A/S	Esbjerg	A/S	100
Hans Aa Polska Spółka z o.o.	Polen	sp. z	100
Hans Aa Wind A/S	Esbjerg	A/S	100
HHA Trading Holding ApS	Esbjerg	ApS	100
Ningbo Hans Aa Tarpaulin Manufacturing	Kina	Ltd.	100
Ningbo Hans Aa Trading Co.	Kina	Ltd.	100
Ejendomsselskabet Malervej 10 ApS	Esbjerg	ApS	100

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(11.750)</b>	<b>(73.261)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.233.667	11.895.123
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		127.175	178.907
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(103.767)	(190.154)
Andre finansielle omkostninger		(75.764)	(151.545)
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.169.561</b>	<b>11.659.070</b>
Skat af årets resultat	1	12.628	35.860
<b>Årets resultat</b>	2	<b>14.182.189</b>	<b>11.694.930</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		47.132.543	42.663.772
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>47.132.543</b>	<b>42.663.772</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>47.132.543</b>	<b>42.663.772</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.266.185	5.591.479
Udskudt skat	4	10.000	10.000
Andre tilgodehavender		44	44
Tilgodehavende skat		183.266	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		334.000	989.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.793.495</b>	<b>6.590.523</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.793.495</b>	<b>6.590.523</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.926.038</b>	<b>49.254.295</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020</b> <b>kr.</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.641.085	4.838.413
Overført overskud eller underskud		22.370.299	22.419.426
Forslag til udbytte for regnskabsåret		11.500.000	11.695.000
<b>Egenkapital</b>		<b>39.611.384</b>	<b>39.052.839</b>
Bankgæld		5.990.800	3.601.093
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.311.854	6.446.005
Skyldig skat		0	142.358
Anden gæld		12.000	12.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.314.654</b>	<b>10.201.456</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.314.654</b>	<b>10.201.456</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.926.038</b>	<b>49.254.295</b>

Eventualforpligtelser	5
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7
Transaktioner med nærtstående parter	8

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	4.838.413	22.419.426	11.695.000	39.052.839
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(11.695.000)	(11.695.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(1.928.644)	0	(1.928.644)
Årets resultat	0	802.672	1.879.517	11.500.000	14.182.189
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>5.641.085</b>	<b>22.370.299</b>	<b>11.500.000</b>	<b>39.611.384</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	(3.266)	(6.556)
Ændring af udskudt skat	0	65.000
Regulering vedrørende tidligere år	4.638	3.696
Refusion i sambeskatning	(14.000)	(98.000)
	<b>(12.628)</b>	<b>(35.860)</b>

## 2 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	11.500.000	11.695.000
Overført resultat	2.682.189	(70)
	<b>14.182.189</b>	<b>11.694.930</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	29.793.358
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>29.793.358</b>
Opskrivninger primo	12.870.414
Valutakursreguleringer	(1.928.644)
Afskrivninger på goodwill	(623.455)
Andel af årets resultat	14.857.122
Udbytte	(7.836.252)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>17.339.185</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>47.132.543</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 4 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser	10.000	10.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Primo	10.000	75.000
Indregnet i resultatopgørelsen	0	(65.000)
<b>Ultimo</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>

Skatteaktivet forventes udnyttet indenfor 1-3 år.

## 5 Eventualforpligtelser

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	11.891.029	13.562.586
<b>Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder</b>	<b>11.891.029</b>	<b>13.562.586</b>

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning indtil 27. maj 2020, og fra 27. maj 2020 indgår selskabet i en dansk sambeskatning med Hans Aa Group Holding II ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pantsat kapitalandele i tilknyttet virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 1.541 t.kr.

## 7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Hans Aa Group Holding II ApS, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.


